СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]08.04.2021.                                                                                                      № 32/70

«О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
органу местного самоуправления
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области»

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Цацинского  сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Цацинского  сельского поселения

решил:

 	1. Передать администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области часть полномочий по решению вопросов местного значения Цацинского сельского поселения в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них в части реализации мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети.

2.  Администрации Цацинского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области о передаче осуществления части полномочий (далее – Соглашение).

3. Администрации Цацинского сельского поселения предусмотреть в бюджете поселения бюджетные ассигнования на исполнение передаваемых полномочий в объеме, предусмотренном Соглашением.

	4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                  Глава
Цацинского сельского поселения                              Цацинского сельского поселения

_____________ В.В.Лисицкая                                     _____________ Н.Н.Попова